

PLYWANIE Przed mistrzostwami Europy

Tylko 500 wejściówek

PRZED kilkoma dniami ruszyła sprzedaż biletów na grudniowe mistrzostwa Europy w pływaniu. Kibice chcący na żywo zobaczyć zawody rozgrywane w szczecińskiej Floating Arenie muszą szybko zdecydować się na zakup. Bilety i karnety mogą okazać się prawdziwym rarytasem bowiem na trybuny na każdą sesję będzie mogło wejść zaledwie 500 kibiców!

Szczecin otrzymał organizację mistrzostw Europy 2011 zanim jeszcze została wybudowana Floating Arena. Nowy basen, już po oddaniu do użytku wizytowali przedstawiciele Europejskiej Federacji Pływackiej, a sam obiekt przeszedł chrzest bojowy podczas grudniowych mistrzostw Polski. Atutem obiektu miały być trybuny dla ponad 1700 osób. Po ustaleniach z Europejską Federacją Pływacką (LEN) okazało się jednak, że większość miejsc rezerwuje dla siebie LEN. Cała jedna trybuna zostanie oddana do użytku wyłącznie dla zawodników i trenerów, a część drugiej zajmą sponsorzy i ponad 200 akredytowanych dziennikarzy. Sytuację

częściowo uratuje dostawienie w części niecki basenu dodatkowej trybuny. Pozwoli to na sprzedaż 500 wejściówek na każdą sesję zawodów. Najtańsze bilety będą na poranne sesje eliminacyjne – po 20 zł. Bilet całonocny wyceniono na 50 złotych, a karnet VIP z cateringiem na cztery dni na 600 złotych. Wejściówki są w sprzedaży na stronie www.ticketpro.pl.

Kibicom, którym nie uda się zdobyć biletów pozostanie śledzenie zawodów przed telewizorem lub na specjalnych telebimach, które organizatorzy planują rozstawić w centrach handlowych.

Pływackie mistrzostwa Europy po raz pierwszy rozegrane zostaną w Polsce. Dla Szczecina będzie to jedno z największych wydarzeń sportowych ostatnich lat. Budżet imprezy szacowany jest na 4 mln złotych. Połowa tej kwoty pochodzić będzie z miejskiej kasy, a kolejny milion włożył sponsor główny Enea. Na starcie zawodów spodziewanych jest 40 ekip narodowych i ponad 700 pływaków. Wraz z trenerami i osobami towarzyszącymi liczba uczestników ME może przekroczyć tysiąc. (woj)

Grecy uniewinnieni

BYLI sprinterzy Kostas Kenteris i Katerina Thanou zostali wczoraj oczyszczeni przez Sąd Apelacyjny z zarzutów krzywoprzysięstwa. Grecy zawodnicy oskarżeni zostali tuż przed igrzyskami w Atenach za upozorowanie wypadku, by uniknąć kontroli dopingowej. Kenteris, mistrz olimpijski z Sydney na 200 m i Thanou, wicemistrz olimpijska z Sydney na 100 m, byli przed olimpiadą w Atenach największymi nadziejami gospodarzy na medale. Po rzekomym wypadku nie pojawili się w blokach startowych. Był to jeden z największych skandali sportowych minionych lat. Oboje sprinterów w maju skazano na 31 miesięcy więzienia w zawieszaniu. (pap)

Rowerowy Szczecin

TOWARZYSTWO Rowerowe „Strada” zaprasza na rozgrywane po raz drugi Rowerowe Dni Szczecina, czyli wyścig kolarski dla dzieci i młodzieży. Zawody odbędą się w najbliższą niedzielę o godz. 10 na Stadionie Młodzieżowym przy ulicy Tenisowej 38. Prawo startu mają osoby urodzone po 1 stycznia 1996.

Organizatorzy przygotowali różne dystanse dla poszczególnych kategorii wiekowych. Od 100 m dla przedszkolaków-czterokółowców po 6 okrążeń stadionu dla gimnazjalistów. Każdy startujący otrzyma pamiątkowy medal i upominek. Więcej informacji na stronie www.trstrada.szczecin.pl lub pod numerem telefonu 695-200-905. (ps)

TENIS ZIEMNY US Open

Spacerek Federera

BYŁY lider rankingu tenisistów – Szwajcar Roger Federer, rozstawiony z numerem trzecim, oddał tylko trzy gemy Argentynczykowi Juanowi Monaco, pokonując go nadszpedzianym łatwo 6:1, 6:2, 6:0 w meczu 1/8 finału wielkoszlemowego turnieju US Open (z pulą nagród 22,063 mln dol.). Pojedynek ten trwał godzinę i 22 minuty.

Teraz na drodze Szwajcara stanie Francuz Jo-Wilfried Tsonga (11.), który awansował w poniedziałek do 1/4 finału po pięciosetowym zwycięstwie nad Amerykaninem Mardym Fishem (8.) 6:4, 6:7 (5-7), 3:6, 6:4, 6:2. W drugiej parze ćwierćfinałowej w górnej połowie drabinki zmierzą się lider rankingu ATP World Tour – Novak Djokovic i Janko Tipsarevic (20).

Do ćwierćfinału awansowała także Dunka polskiego pochodzenia Caroline Wozniacki – po ciężkim trzysetowym meczu. Liderka rankingu tenisistek pokonała Rosjankę Swietlanę Kuzniecowa (15) 6:7 (6-8), 7:5, 6:1.

Z dalszych gier wyeliminowana została para Marcin Matkowski i Białorusinka Olga Goworcow, która w ćwierćfinale przegrał z mikstem (rozstawionym z numerem siódmym) Rosjanką Jeleną Wiesnią i Leanderem Paesem 2:6, 4:6.

Na twardych kortach w Nowym Jorku Matkowski występuje jeszcze w grze podwójnej, razem z Mariuszem Fyrstenbergiem. Polacy w ćwierćfinale zmierzą się z duetem z Indii Paes i Mahesh Bhupathi (nr 4). (fp)

Festyn z pucharami



▲ W sobotę na Szczecińskiej Gubałównie odbyło się uroczyste zakończenie wiosennego sezonu Szczecińskiej Ligi Piłki Nożnej, której patronuje Netto. Podczas sportowego festynu nie zabrakło atrakcji dla dzieci, nic więc dziwnego, że na pikniku przednio bawiły się pociechy zawodników rywalizujących na co dzień na futbolowych boiskach. Były konkursy, nagrody, wielka poducha do skakania oraz pyszne jedzenie i chłodne napoje. Najlepszych dekorowali organizatorzy rozgrywek – Grzegorz Matlak i Tomasz Zientek.

A w minionym sezonie na pudle zmieścili się: na trzecim miejscu – Castorama, na drugim – DB Port, na pierwszym zaś Devils Shock Dance, w których imieniu okazały puchar odebrał jeden z weteranów tej ekipy Konrad Góra. (ps)

Fot. Ryszard PAWIEŚER

DLA KIBICA W TV

9.00 (Eurosport, na żywo): snooker – turniej w Szanghaju.

14.45 (TVP Sport): retransmisja towarzyskiego meczu piłkarskiego rozegranego w Gdańsku: Polska – Niemcy.

16.00 (Eurosport, na żywo): kolarski wyścig Vuelta a Espana.

16.50 i 19.50 (TVP Sport, na żywo) – mecze II fazy mistrzostw Europy koszykarzy.

17.55 (Eurosport, na żywo): wielkoszlemowy turniej tenisowy US Open. Turniej wkracza w decydującą fazę, a dziś poznamy ćwierćfinałowe rozstrzygnięcia.

LOTTO

Losowanie z 6.09.2011 r.

MULTI MULTI, godz. 14
1, 5, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 18, 20, 31, 33, 34+, 48, 49, 55, 64, 66, 74, 80

Losowanie z 5.09.2011 r.

MULTI MULTI, godz. 22.15
7, 12, 15, 16, 19, 27, 33, 36, 40, 48, 49, 50, 51, 57, 58, 60, 66, 68, 75+, 77

KASKADA
1, 2, 3, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22

JOKER
19, 20, 31, 38 i 4

PIŁKA NOŻNA Pierwszy finalista wybrał bazę

Niemcy w Gdańsku

PIĘCIOGWIAZDKOWY hotel Dwór Oliwski w Gdańsku będzie bazą piłkarskiej reprezentacji Niemiec podczas przyszłorocznych mistrzostw Europy. Wicemistrzowie kontynentu jako pierwszy zespół z kwalifikacji zapewnił sobie w piątek awans do Euro 2012.

– BARDZO się cieszymy z wyboru tego centrum pobytowego. Obejrzelismy ośrodki we wszystkich miastach, w których odbywać się będą mecze przyszłorocznych mistrzostw Europy, ale ten hotel najbardziej przypadł nam do gustu. Można powiedzieć, że to była miłość od pierwszego wejrzenia i dlatego nie chcieliśmy czekać z ogłoszeniem swojej decyzji aż do 2 grudnia, kiedy w Kijowie odbędzie się losowanie finałowych grup – powiedział w Gdańsku na konferencji prasowej sekretarz generalny Niemieckiej Federacji Piłkarskiej Wolfgang Niersbach.

Przedstawiciele niemieckiej federacji sześć razy gościli w Gdańsku, analizując nie tylko hotel, ale także kwestie dojazdowe, możliwości treningowe oraz lokalizację centrum prasowego. W jednej z tych wizyt uczestniczył selekcjoner reprezentacji Joachim Loew.

– Wybierając Gdańsk podaliśmy pewne ryzyko. Los może sprawić, że mecze będziemy rozgrywać

na Ukrainie, ale wtedy częściej przyjdzie nam latać samolotami. Wierzę jednak, że przynajmniej jedno z naszych spotkań odbędzie się w Gdańsku. Mamy też nadzieję, że nie opuścimy Hotelu Dwór Oliwski po dwóch tygodniach, ale zostaniemy w nim do końca mistrzostw – dodał Niersbach.

– W Gdańsku na każdym kroku byliśmy wyjątkowo serdecznie przyjmowani. Jednak poza tą gościnnością braliśmy pod uwagę także inne kwestie. Tutaj zapewniono nam różnego rodzaju organizacyjne możliwości na najwyższym poziomie. Z kolei sam Hotel Dwór Oliwski ujął nas dwoma aspektami – wyczuwalną na każdym kroku rodzinną atmosferą oraz cudownym położeniem na łonie natury – uzupełnił menedżer reprezentacji Niemiec Oliver Bierhoff, który trzy razy odwiedził Gdańsk.

Ten hotel będzie tylko bazą noclegową oraz centrum odnowy biologicznej. Treningi piłkarskie Niemcy mają zaplanowane na położonym 9



Zawodnicy reprezentacji Niemiec Miroslav Klose (z lewej) i Lukas Podolski
Fot. PAP – Barbara OSTROWSKA

kilometrów dalej boisku gdańskiego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie jeszcze w poprzednim sezonie swoje mecze w ekstraklasie rozgrywała Lechia Gdańsk.

Niemcy są trzecim krajem, który dokonał wyboru centrum

pobytowego. Pierwsi uczynili to gospodarze turnieju. Polacy wybrali Grodzisk Wielkopolski. Na liście rekomendowanych przez UEFA centrów pobytowych na Euro 2012 jest 21 ośrodków w Polsce i 17 na Ukrainie. (pap)